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Zwięzłe informacje na temat zgłoszeń zewnętrznych 

podane do wiadomości w ramach Procedury zgłoszeń wewnętrznych  

i podejmowania działań następczych 

 

 

Przez zgłoszenie zewnętrzne należy rozumieć przekazanie informacji o naruszeniu prawa 

organowi publicznemu lub organowi centralnemu, bądź – w stosownych przypadkach – instytucji, 

organom lub jednostkom  organizacyjnym Unii Europejskiej. 

 

Zgodnie z ustawą z dnia 24 czerwca 2024 roku o ochronie sygnalistów zgłoszenie 

zewnętrzne jest przyjmowane przez Rzecznika Praw Obywatelskich lub organy publiczne 

(naczelne i centralne organy administracji rządowej, terenowe organy administracji rządowej, 

organy jednostek samorządu terytorialnego, inne organy państwowe oraz inne podmioty 

wykonujące z mocy prawa zadania z zakresu administracji publicznej).  

 

Podmioty te ustanawiają własne procedury przyjmowania zgłoszeń zewnętrznych oraz 

dedykowane kanały zgłoszeń; zamieszczają na swoich stronach internetowych m.in. informacje o 

danych kontaktowych umożliwiających dokonanie zgłoszenia zewnętrznego oraz procedurze 

postępowania w przypadku takiego zgłoszenia. Ustalona przez dany organ procedura reguluje 

m.in. sposób dokonania i przyjęcia zgłoszenia zewnętrznego, tryb jego weryfikacji i rozpatrywania,   

ewentualnego przekazania zgłoszenia według właściwości, podjęcie działań następczych oraz 

przekazanie sygnaliście informacji zwrotnej.  

 

Więcej przydatnych informacji dotyczących zgłoszeń zewnętrznych znajduje się na 

stronach internetowych Rzecznika Praw Obywatelskich oraz organów publicznych  

przyjmujących zgłoszenia. 

 

Zgłoszenia zewnętrznego można dokonać bez względu na to, czy uprzednio zostało 

dokonane zgłoszenie wewnętrzne. 

 

Przepisy ustawy z 24 czerwca 2024 roku o ochronie sygnalistów w zakresie, w którym 

regulują zgłoszenia zewnętrzne do Rzecznika Praw Obywatelskich lub organów publicznych 

wchodzą w życie z dniem 25 grudnia 2024 roku.  
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